
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  28.09.2018г.                                    с.Пичаево                                        № 594 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 20.03.2017 

№ 188  «О проведении ежегодного районного конкурса на звания «Лучший 

участковый уполномоченный полиции Пичаевского района» и «Лучший 

инспектор по делам несовершеннолетних Тамбовской области». 

 

 В связи с постановлением администрации Тамбовской области от 

12.07.2018 № 709 «О внесении изменений в приложение №2 к 

постановлению администрации области от 22.02.2017 № 174 «О проведении 

ежегодного районного конкурса на звания «Лучший участковый 

уполномоченный полиции Пичаевского района» и «Лучший инспектор по 

делам несовершеннолетних Тамбовской области», а также кадровыми 

изменениями, администрация района постановляет: 

 

1.  Внести в приложение № 2 к постановлению администрации района от 

20.03.2017 № 188 «О проведении ежегодного районного конкурса на 

звания «Лучший участковый уполномоченный полиции Пичаевского 

района» и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних 

Тамбовской области» изменения, изложив его в редакции, согласно 

приложению. 

 

2.  Внести изменения в приложение № 4  постановления администрации 

района от 20.03.2017 № 188  «О проведении ежегодного районного 

конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции 

Пичаевского района» и «Лучший инспектор по делам 

несовершеннолетних Тамбовской области»: 

 

2.1. Вывести из состава комиссии по подготовке и проведению 

районного конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный 

полиции Пичаевского района» и «Лучший инспектор по делам 

несовершеннолетних Тамбовской области» Черняева С.А., Жмырова В.Н. 

 

2.2. Ввести в состав комиссии по подготовке и проведению районного 

конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции 

Пичаевского района» и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних 

Тамбовской области Иванцова Виталия Михайловича - начальника отделения 

участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам 

несовершеннолетних с.Пичаево МО МВД РФ «Моршанский», возложив на 



него обязанности заместителя председателя комиссии; Штакина Виктора 

Ивановича - заместителя главы администрации района.  

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

 

 

Глава Пичаевского района   А.А.Перов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                         к постановлению администрации района 

                                                                       от 28.09.2018г. № 594          

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

  постановлением администрации района 

                   от  20.03.2017   № 188 
 

 

Показатели 

оценки результатов  деятельности  участковых  уполномоченных 

полиции за______ год по Пичаевскому району) 

 

Показатели Количество Баллы 

1 2 3 

1. Количество преступлений,      раскрытых 

участковым  уполномоченным полиции  

(ст.ст.112, 115, 116,116.1, 117, 119, 171.4, 

213, 228, 232, 322 УК РФ)  

(оценивается положительно): 

 Максимальный 

балл = 10 

1.1.их удельный вес от общего числа 

преступлений,  совершенных на 

административном участке 

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

2. Количество пресеченных участковым 

уполномоченным  полиции 

административных правонарушений 

(оценивается  положительно), из них: 

 Максимальный 

балл = 10 

2.1. за мелкое хулиганство 

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

2.2. за распитие спиртных напитков и 

появление в общественном месте в 

состоянии алкогольного опьянения 

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

2.3. за нарушение правил продажи 

алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 

(оценивается  положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

2.4. за незаконный оборот наркотических 

средств и немедицинское употребление 

наркотических средств и психотропных 

веществ  

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

2.5. за нарушение правил  Максимальный 



регистрационного учета граждан 

Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

(оценивается положительно) 

балл = 3 

2.6. за нарушение ограничений лицами, 

состоящими под административным 

надзором 

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 3 

3.Доля лиц, поставленных на 

профилактический учѐт, от общего 

количества лиц, проживающих на 

административном участке 

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

4.Число граждан, участвующих совместно 

с участковым уполномоченным полиции в 

мероприятиях по охране общественного 

порядка и предупреждению 

правонарушений 

(оценивается положительно) 

 Максимальный 

балл = 5 

5.Совершено преступлений лицами, 

состоящими под административным 

надзором (тяжких и особо тяжких, 

корыстной и общеуголовной 

направленности) 

(оценивается отрицательно) 

 Максимальный 

балл = 5 

6.Количество тяжких и особо тяжких 

преступлений, совершѐнных на 

административном участке на бытовой 

почве 

(оценивается отрицательно) 

 Максимальный 

балл = 5 

 

 

 

 


